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گروه سیاسی: یک روز پس از به آتش کشیده شدن 
چادرهای تجمع کنندگان در زاینده رود اصفهان، روز 
جمعه با برخورد پلیس، از برگزاری تجمع در زاینده رود 

جلوگیری به عمل آمد.
ساعت 3 بامداد پنجشنبه، چادرهایی که تجمع 
کنندگان در بستر خشک زاینده رود برپا کرده بودند 
به آتش کشیده شد. برخی این موضوع را به نیروهای 
گارد ضدشورش نسبت داده و برخی نیز از انجام این 
اقدام توسط افرادی با هویت نامشخص خبر دادند. اما از 
صبح جمعه جمعی از کشاورزان و مردم اصفهان که در 
صدد برپایی تجمع در زاینده رود بودند با مقابله نیروی 
انتظامی‌مواجه شده و بوسیله گاز اشک آور پراکنده شدند. 
خبرگزاری فارس نوشته: با توجه به فراخوان ضد 
انقلاب در روز‌های اخیر و پایان اعتراض صنفی کشاورزان 
اصفهانی پلیس به تجمع امروز پایان داد. این خبرگزاری 
اعلام کرده که بستر زاینده رود صبح جمعه شاهد تجمع 
کمتر از ۵۰۰ نفر بود که عمده این افراد با توجه به نوع 
پوشش و سن و سالشان شباهتی با کشاورزان اصفهان 

نداشتند.
بنا به اعلام خبرگزاری فارس، کشاورزان اصفهانی از 
صبح پنجشنبه در توافق با مسوولان استانی به تجمع 
اعتراضی خود در بستر خشک زاینده رود پایان دادند. 
اما از آنجا که در روز‌های اخیر فراخوان تجمعات ضد 
انقلاب در بستر زاینده رود به طور گسترده تبلیغ می‌شد، 
پلیس با حضور پرتعداد خود به تجمع جمعه پایان داد. 
خبرگزاری فارس تایید کرده که »نیرو‌های انتظامی‌برای 
تامین امنیت و جلوگیری از خشونت و تحرک فرصت 
طلبان، با استفاده از گاز اشک آور تجمع کنندگان را 

متفرق کرد.«
این خبرگزاری به نقل از حسین وحیدا عضو هیات 

مدیره صنف کشاورزان اعلام کرده: »کشاورزان مطالبات 
خود را طبق قولی که استاندار داده و مصوبه‌هایی پیگیری 
خواهند کرد و این کشاورزان در حال حاضر هیچ تجمعی 

ندارند.«
برخی فیلمهای منتشرشده در فضای مجازی نشان 
می‌دهد درگیری‌های پراکنده ای در خیابانهای اطراف 
زاینده رود و پل خواجو بین نیروهای انتظامی‌‌و معترضان 

رخ داده است.
خبرگزاری فارس در گزارش جداگانه ای نوشت: 
»تجمعات اصفهان بدون حضور کشاورزان و با آتش 
زدن موتور پلیس و شکستن شیشه‌های آمبولانس به 
خشونت کشیده شد. نوع این اعتراضات متفاوت از تجمع 
آرام روزهای گذشته بود به نحوی که در مواردی روشن 
کردن آتش در معابر اطراف، سنگ پرانی به پلیس و آتش 
زدن اموال عمومی‌توسط این افراد دیده می‌شود. نیروی 

انتظامی‌در مواجهه با این افراد اقدام به  شلیک گاز اشک 
آور کرده است و تلاش می‌کند مانع از بی نظمی‌و ناامنی 
شود. خبرها حاکی‌است در میدان بزرگمهر، خواجو و 
خیابان‌های اطراف برخی افراد با پرتاب سنگ به سمت 
نیروی نظامی‌در حال تخریب اموال عمومی‌هستند. عده‌ای 
با حمله به یک آمبولانس  شیشه‌های آن را شکستند. 
یک موتور پلیس را به آتش کشیده شد و با آتش زدن 
درختان در اطراف پل فردوسی و سی‌وسه پل فضای رعب 

و وحشت برای عابرین ایجاد شده است.«
در همین حال امام جمعه اصفهان در نمازجمعه با بیان 
اینکه عزیزان ما در جمعه قبل تجمع کردند و همه‌ متوجه 
کمبود آب شدند، گفت: اما طبیعی است ادامه دادن کار 
برای منافقان و ضدانقلاب فرصت فراهم می‌کند و نباید 
ادامه پیدا می‌کرد، مشخص است که اتفاقات امروز کار 

کشاورز نیست.

امام جمعه اصفهان با بیان اینکه مشکل آب به 
گونه‌ای نیست که یک روزه حل شود، تصریح کرد: بعضی 
می‌گویند ۱۰۰ روز از دولت گذشت و کاری نشد، اولا 
که این دولت وعده ۱۰۰ روزه نداده بود، ثانیا چه کسی 
گفته کاری انجام نشد، سوءمدیریت‌های قبل یک‌دفعه 

جمع نمی‌شود.
امام جمعه مشهد نیز با اشاره به کم آبی در استان‌های 
کشور گفت: این مشکل بخش عمده اش مربوط به کاهش 
نزولات آسمانی در کشور است. وقتی نزولات آسمانی کم 
است مشکل با تجمع درست نمی‌شود، در مقابل خدا 
تجمع فایده ندارد بلکه تجمع باید در نماز باران انجام 

شود.
علم الهدی افزود: امروز در همه استانها مشکل آب 
داریم و این مساله فقط مربوط به چند استان اصفهان و 
چهارمحال و بختیاری و یزد نیست و این مشکل بخش 
عمده اش مربوط به کاهش نزولات آسمانی در کشور 
است البته فقط کشور ما گرفتار این مشکل نیست بلکه 
این یک مساله اقلیمی‌جهانی است و دیگر کشورها نیز 

گرفتار آن شده اند.
این درحالیست که فیلمی‌از تخریب خط لوله انتقال 
آب به یزد در شبکه‌های اجتماعی منتشرشده است. بر 
اساس اعلام روابط عمومی‌شرکت آب منطقه ای یزد؛ 
حوضچه‌های ۳۲۷ و ۳۳۰ آب یزد با لودر تخریب شده 
و حجم خسارات زیادی را ایجاد کرده است و آب انتقالی 
به یزد بر اثر این اتفاق قطع شد. این خط لوله انتقال 
آب در آبان ماه هم تخریب شده بود که نشانه اعتراض 
مردم اصفهان به انتقال آب به یزد است. مردم شهرکرد 
هم در هفته‌های گذشته نسبت به کمبود آب در استان 
چهارمحال و بختیاری و انتقال حجم بالایی از آب به 

استان اصفهان اعتراض داشتند. 

رئیس سازمان انرژی اتمی: 
مذاکرات با گروسی شکست نخورده است

محمد اسامی در حاشیه مراسم نخستین سالگرد شهادت شهید محسن 
فخری زاده در جمع خبرنگاران گفت: تاسیسات کرج مرتبط با موضوع برجام 
است و آن‌هایی که در برجام بی تعهدی کرده و از آن خارج شده اند حق اظهارنظر 
درباره آن را ندارند و نمی‌توانند مدعی باشند بنابراین چنین چیزی از نظر جمهوری 

اسلامی هرگز پذیرفتنی نیست.
وی تصریح کرد: آن‌ها به تعهدات خود به ویژه در دوره ترامپ عمل نکرده اند و 
این فضا در دوره جدید تغییر کرده است و نمی‌تواند تعهدات یک طرفه باشد چرا 

که ما به همه تعهداتمان براساس برجام عمل کرده ایم.
 وی تاکید کرد: مذاکرات در پیش روی وین نیز در خصوص مسائل هسته‌ای 
نیست بلکه درباره برجام و آن هم عمل کردن طرف مقابل به تعهدات خود است 
بنابراین دیگر اینکه یک طرفه به آن متعهد باشیم گذشته است بلکه این بار باید 
آن‌ها در عمل نشان دهند که متعهد هستند و پس از راستی آزمایی تعهدات آنها، 

ما هم به آنچه که متعهدیم عمل می‌کنیم.
وی همچنین درباره تناقض سخنان رافائل گروسی پس و بعد از سفر به ایران 
گفت: مدیر آژانس به فعالیت هسته‌ای ایران طبق روال قانونی اذعان کرد، اما به 
نظر می‌رسد در فضای رسانه‌ای غرب غوغاسالاری صورت می‌گیرد مبنی بر اینکه 
مذاکره وی در تهران شکست خورده است. این درحالی است که آقای گروسی در 
فضای مجازی هم نوشت که این مذاکرات سازنده، اما ناتمام بود. رئیس سازمان 
انرژی اتمی ادامه داد: مذاکرات ما با آژانس شفاف و براساس پادمان و ان پی 
تی صورت می‌گیرد و این مذاکرات ادامه خواهد یافت و به علت اینکه باید وقت 
بیشتری برای برخی موضوعات قرار داده می‌شد تا بتوان آن‌ها را نهایی کرد زمان 
کم بود، اما هرگز مذاکره اخیر شکست خورده نیست و آقای گروسی نیز چنین 
مطلبی نگفته است. وی گفت: ایران در خصوص فعالیت‌های هسته‌ای خود بسیار 
جدی است چرا که آن را در خصوص مصارفی همچون برق، صنعت، کشاورزی و 

پزشکی همچون رادیوداروها ضروری می‌داند.

مشاور فرمانده کل سپاه: 
امروز بهترین وظیفه سپاه کمک به دولت است

مشاور فرمانده کل و دبیر قرارگاه جهادسازندگی و محرومیت‌زدایی سپاه کشور 
گفت: امروز مهمترین وظیفه سپاه و بسیج کمک به دولت، مردم و اقدام در جهت 
محرومیت‌زدایی است و باید اقدامات این نهاد ارزشی در همه ابعاد اطلاع‌رسانی 
شود. سردار سید ضیاءالدین حزنی شامگاه  پنجشنبه در ویژه برنامه شهرستانی 
گرامیداشت هفته بسیج در مسجد ولی عصر )عج( شهر صومعه سرا اظهار داشت: 
نهال کاشته شده بسیج در دفاع مقدس امروز تبدیل به درخت تنومندی متشکل 

از کل ملت ایران و از تمامی‌اقشار شده است.
وی ادامه داد: افتخار ما ایرانیان  این است که در پس از جنگ شهدا را فراموش 

نکرده ایم زیرا به همت شهدا و ولایت فقیه یک وجب از خاک ما کم نشد.
مشاور فرمانده کل سپاه با اشاره به اینکه جنگ اقتصادی مهمترین جنگ‌ها 
در حال حاضر است افزود:  زمانی ایران اسلامی‌به تنهایی در مقابل ۳۶ کشور در 
هشت سال ایستادگی کرد و با توان بسیج تمامی‌اقشار این مقاومت را تا پیروزی 
رساند. سردارحزنی با اشاره به اینکه جنگ ما قابل مقایسه با هیچ جنگی نیست 
اظهار داشت:  جنگ ما جنگ عقیده و مبارزه با فقر و غنا بود و با آن توانستیم 

شهدا و ولایت را بشناسیم.

فرمانده نیروی دریایی ارتش:
توانسته‌ایم مرزهای کشور را 
دوهزار کیلومتر دورتر ببریم

فرمانده نیروی دریایی ارتش تاکید کرد: امروز توانسته‌ایم با بهره گیری از 
دانشمندان داخلی تجهیزات را به روز نگه داشته و مرزهای کشور را دو هزار 
کیلومتر دورتر ببریم. به گزارش ایسنا، دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی‌ایران در سخنان پیش خطبه امروز نماز جمعه تهران، 
ضمن تبریک هفته بسیج و سالگرد شهادت شهید محسن فخری زاده گفت: آنچه 

ما از امنیت و سربلندی داریم مرهون رشادت همین شهدا است.
وی در ادامه با اشاره به روز نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری 
اسلامی‌ایران گفت:‌ این روز را به همه هم رزمان عزیزم که در عمق دریاها پرچم 
جمهوری اسامی‌ایران را به اهتزاز در می‌آورند به ویژه شهدای عملیات مروارید 
که با رشادت‌شان باعث شدند نیروی دریایی رژیم بعث از عرصه‌ی جنگ حذف 
شود تبریک می‌گویم. دریادار ایرانی ادامه داد: امروز نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی‌ایران در مسیری که انتخاب کرده علی رغم مثلث شوم دشمن که یک 
راسش توطئه، یک راسش تهدید و راس دیگر آن تحریم است، توانسته با بهره 
گیری از دانشمندان داخلی تجهیزات را به روز نگه دارد و مرزهای کشور را دو هزار 

کیلومتر دورتر ببرد و پرچم‌مان در عمق اقیانوس‌ها به اهتزاز درآورد.

اخبار کوتاه

همزمان با تخریب خط انتقال آب اصفهان به یزد رخ داد

برخورد پلیس با تجمع‌کنندگان در زاینده‌رود
امام جمعه اصفهان: تجمعات امروز کار کشاورز نیست؛ کار ضدانقلاب است
علم الهدی: مشکل آب با تجمع حل نمی‌شود؛ به جایش نماز باران بخوانید

رئیس جمهوری گفت: صنعت فضایی دیروز تنها مظهر 
اقتدار کشورها بود اما امروز به عنوان یکی از پیشران‌های 
اقتصادی مطرح است و در آینده نزدیک به عنوان بخشی 
از زیرساخت حکمرانی در حوزه‌های مختلف تجاری و 

اقتصادی و امنیتی خواهد بود.
سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز در اولین جلسه شورای 
عالی فضایی در دولت سیزدهم که پس از یک دهه توقف 
برگزار شده بود به نقش این شورا در سیاست‌گذاری و 
ترسیم نقشه راه برای توسعه صنعت فضایی کشور اشاره 
کرد و گفت: اینکه بعد از نزدیک به ۱۱ سال اولین جلسه 
شورای عالی فضایی تشکیل می‌شود، نشان‌دهنده عزم این 

دولت برای توسعه صنعت فضایی است.
رئیس جمهوری با تشکر از فعالیت‌های »وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات«، »وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح«، »سپاه« و »ارتش« در حوزه فضایی، تصریح کرد: 
با مجاهدت جوانان متخصص و باورمند کشور تلاش‌های 

خوبی در صنعت فضایی شده است اما برغم این تلاش‌ها در 
این حوزه با جایگاه واقعی فاصله داریم.

رئیسی تاکید کرد: امروز شرکت‌های دانش‌بنیان، صنعت، 
تجارت، کشاورزی و گردشگری عبور از مشکلات اقلیمی‌از 
جمله کم‌آبی و دهها حوزه دیگر می‌توانند از خدمات فضایی 

برای توسعه و رشد خود استفاده کنند.  
وی بر ارزان و بومی‌سازی صنعت فضایی تأکید کرد و 
گفت: همه بخش‌های فعال در این صنعت باید با هم‌پوشانی 
و هم‌گرایی و استفاده از تجربیات یکدیگر و پرهیز از کارهای 
موازی دست به دست هم بدهند و خواسته مقام معظم 
رهبری را برای رسیدن به مدار ۳۶ هزار کیلومتری محقق 

سازند.

رئیس جمهوری افزود: البته دستیابی به این هدف یک 
مسیر حداقل ۱۰  ساله است، اما مطمئن هستیم که به فضل 
خداوند با روحیه جهادی متخصصین کشور و با حمایتی که 
دولت سیزدهم خواهد کرد این مسیر کوتاه و کوتاه‌تر خواهد 
شد. رئیسی با بیان اینکه با وجود تهدیدها و تحریم‌ها و 
فشارهای هدفمند دشمنان در صنایع فضایی و نظامی، 
دستاوردها و پیشرفت‌های بسیار بزرگی در این بخش‌ها 
داشته‌ایم، اظهار کرد: استفاده از تجربه‌های دانشمندان و 
نیروهای کارآمد در این بخش، می‌تواند در دیگر بخش‌ها 
از جمله صنعت خودروسازی مشکلات را برطرف کند و 
آثار کیفی آن در دیگر صنایع از جمله ارتباطات، مخابرات 
و لوازم خانگی و زندگی روزمره مردم دیده شود. وی تاکید 

کرد: اگر اراده کنیم حتما می‌توانیم در همه این حوزه‌ها 
هم به فناوری‌های پیشرفته با مزیت اقتصادی دست پیدا 
کنیم. ما باید به سرعت و با برنامه ریزی دقیق و منسجم، 
به فناوری تثبیت شده برای مدارهای )LEO( برسیم و 
در گام بعد باید با برنامه ریزی دقیق و کار مجاهدانه، به 
سرعت به سمت مدار ۳۶ هزار کیلومتری )GEO( حرکت 
کنیم.   رئیس جمهوری گفت: اگر در صنعت فضایی و 
فضای مجازی حضور نداشته باشیم مجبور خواهیم شد در 
اتوبان ساخته شده توسط دیگران حرکت کنیم. صنعت 
فضایی یک نوع بازدارندگی برای تعرض دشمنان به کشور 
ایجاد می‌کند. وقتی ماهواره‌ای پرتاب می‌شود مردم و 
جوانان احساس قدرت و غرور می‌کنند. وی همچنین با 
گرامیداشت یاد شهید تهرانی‌مقدم و سایر شهدای عرصه 
دفاع و توسعه فناوری‌های نوین کشور اظهار امیدواری کرد 
با همفکری و همگرایی و پشتکار نیروهای فعال در عرصه 

فضا و حمایت‌های دولت امید را در جامعه تقویت کنیم.

صبح روز پنجشنبه چهارم آذرماه در تالار سناتور تهران، 
هشتاد و ششمین همایش فصلی حزب مردم‌سالاری 
)پیش کنگره بیستم( با حضور دبیرکل، اعضای شورای 
مرکزی و دفتر سیاسی، مسئولان شاخه‌ها و کمیته‌ها و 

دبیران شعب استانی این حزب برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار مردم‌سالاری آنلاین، در این همایش 
علاوه بر سخنرانی دکتر محسنی بندپی در زمینه وضعیت 
اجتماعی مردم ایران، چند نفر از اعضای شورای مرکزی و 
دفتر سیاسی در زمینه وضعیت اقتصادی، فرهنگی، روابط 
بین‌المللی و سیاسی و آخرین تحولات مربوط به دولت 

سیزدهم سخن گفتند.
مسئولان سازمان جوانان و سازمان زنان و شاخه‌های 
مهندسان، پزشکان، ورزشکاران و روحانیون حزب نیز 
گزارشی از موضوعات صنفی خود ارائه کردند. در ادامه 
این همایش 15 نفر از دبیران شعب استانی از وضعیت 
استان‌های خویش مطالبی را بیان کردند. در پایان دکتر 
مصطفی کواکبیان به تفصیل ضمن جمع‌بندی نکات 
مطرح شده در این همایش به تشریح مواضع حزب 

مردم‌سالاری پرداخت. بخش‌هایی از سخنان دبیرکل 
حزب به شرح زیر می‌باشد.

دبیرکل حزب مردم‌سالاری در ابتدای سخنان خویش 
با اشاره به خدمات 40 ساله بسیج گفت: هفته بسیج را به 
همه بسیجیان مخلص و بی‌ادعا که در خدمت مردم و حل 
مشکلات جامعه به دور از هرگونه قدرت‌طلبی می‌کوشند 

تبریک عرض می‌کنم.
وی در ادامه با اشاره به یکدست شدن حاکمیت اظهار 
داشت: در هر کشوری بدون نظام حزبی یکدست شدن 
قوای سه‌گانه جز افزایش مشکلات مردم نتیجه‌بخش 
نیست. بی‌توجهی به مطالبات و معیشت مردم، دخالت 
نظامیان در سیاست، فامیل‌سالاری و باندبازی و دوری 
از شایسته‌سالاری، مهاجرت نخبگان، فساد سیستماتیک، 
تبعیض گسترده، فقر و فلاکت و غیرپاسخگو بودن 
صاحبان قدرت در تمامی‌کشورهای غیردموکراتیک 
با یکدست شدن حکومت صورت می‌گیرد. مگر اینکه 
یکپارچگی قدرت با سیستم حزبی برآمده از آرای اکثریت 

مردم شکل بگیرد.

نماینده ادوار مختلف مجلس شورای اسلامی‌با اشاره 
به طرح‌هایی همچون طرح صیانت از فضای مجازی و 
بی‌توجهی به شفافیت آرای نمایندگان و قانونی کردن 
طرح افزایش جمعیت بدون ایجاد اشتغال برای جوانان 
و بدون هرگونه غربالگری در نظام سامت جامعه و... را 
نتیجه عملکرد مجلس حداقلی و غیبت 60 درصد از مردم 

در انتخابات مجلس یازدهم دانست.
عضو هیات علمی‌دانشگاه علامه طباطبایی در ادامه 
با اشاره به افزایش مشکلات معیشتی مردم و تورم 
‌54درصدی پس از روی کارآمدن دولت سیزدهم گفت: 
بی‌برنامگی دولت در عرصه اقتصاد و ناهماهنگی بخش‌های 
مختلف اقتصادی، امروز حتی صدای اصولگرایان 
حامی‌دولت سیزدهم را هم درآورده است. مشکلات 
مربوط به وضعیت بورس، حذف ارز 4200 تومانی، افزایش 
یارانه معیشتی، فروش اموال دولتی، حذف یارانه پنهان و 
 امثال آن قطعا حاصل ندانم‌کاری و انفعال تصمیم‌گیران

 اقتصادی است.
رئیس فراکسیون دیپلماسی و منافع ملی مجلس 

دهم با اشاره به شروع مذاکرات وین در هشتم آذر گفت: 
هرچند موضع‌گیری رئیس آژانس بین‌المللی اتمی‌پس 
از سفر به ایران و مواضع سه کشور اروپایی و مسئولان 
آمریکایی موجب شده که ما چندان به مذاکرات پیش‌رو 
خوشبین نباشیم اما امیدوارم مذاکره‌کنندگان بدانند که 
هر تصمیم آنان با معیشت مردم گره خورده و زمینه‌ساز 
وخیم‌تر شدن مشکلات عدیده مردم و یا برعکس رونق و 

گشایش اقتصادی کشور خواهد بود.
دبیرکل حزب مردم‌سالاری با اشاره به تقسیم‌بندی 
احزاب موجود در جبهه اصلاحات اظهار داشت: ما نه تحت 
هر شرایطی حاضریم تنور انتخابات را گرم کنیم و نه به 
کلی با انتخابات قهریم. بلکه در هر انتخاباتی اگر کاندیدا 

داشته باشیم فعال خواهیم شد.
دکتر کواکبیان در پایان با اشاره به نحوه برگزاری 
کنگره بیستم در پنج اسفند سال جاری گفت: ما همچنان 
به بازنگری قانون اساسی و تقویت حاکمیت مردم برای 
تحقق جمهوریت سوم براساس اصل 177 قانون اساسی 

می‌اندیشیم.

رئیس دستگاه قضا، رویکرد دولت مردمی‌و مجلس انقلابی 
و قوه قضائیه تحول خواه را از فرصت‌های موجود دانست و با 
اشاره به افزایش امید و اعتماد در جامعه، اظهار داشت: دولت 
ما دولتی انقلابی است و می‌خواهد واقعاً برای مردم کار کند و 

کشور را از جنبه‌های مختلف ارتقاء ببخشد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسام 
والمسلمین محسنی اژه‌ای صبح دیروز جمعه )پنجم آذر( در 
نشست با اعضای شورای فرماندهی و مسئولان مرکز مقاومت 
بسیج قوه قضائیه با تبریک فرارسیدن هفته بسیج، فرهنگ 
بسیج را استقلال طلبی و عزت خواهی و ایستادگی در برابر 
مستکبران و زورگویان دانست و تأکید کرد: اگر فرهنگ 
بسیجی توسعه یابد، دست تطاول اجانب و بدخواهان از کشور 

و سر مردم کوتاه می‌شود.
رئیس قوه قضائیه با بیان این که بسیجی هم پیشرو، هم 
پیش رونده و هم پیش برنده است و در فرهنگ بسیجی 
توقف معنا ندارد، اظهار داشت: بسیجی خود را محصور در 
زمان و مکان نمی‌بیند و می‌خواهد تمدن ناب اسامی‌را در 

همه دنیا توسعه دهد.
حجت الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای با اشاره به 
حرکت بزرگ امام خمینی )ره( در ایجاد یک انقلاب جهانی 
در عصر حاضر، تصریح کرد: امام خمینی )ره( با همه وجود 
به میدان آمد و بدون داشتن منابع مالی و حزب و تشکیلات 
به معنای مصطلح آن توده مردم به خصوص کسانی که مورد 
ظلم و ستم قرار داشتند را به میدان آورد و مقابل شیطان 

بزرگ و دست پرورده اش ایستاد.
وی ادامه داد: خلف صالح حضرت امام هم امروز با همان 
عزم و اراده و با همان روحیه و بصیرت و با توکل به خدا در 
برابر مستکبران شرق و غرب ایستاده و بزرگ بسیجی مصلح 
عالم که همه منتظر او هستیم نیز می‌خواهد بساط ظلم و 

فساد را برچیند و دنیا را پر از عدل و داد کند.
رئیس دستگاه قضا جنگ امروز دشمن علیه نظام اسلامی‌و 
ملت ایران را جنگی تلفیقی توصیف کرد و گفت: دشمن بعد 
از شکست در جنگ نظامی‌به تحریم و تحریف امید بسته 
و تلاش می‌کند با فشار اقتصادی و عملیات روانی و دروغ 

پردازی و شبهه افکنی، مردم و جوانان را مأیوس کند.
حجت الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای مقابله با 
توطئه‌های دشمن را نیازمند نگاه، اراده و روحیه بسیجی 
دانست و تأکید کرد: بسیج با اتکا و اتصال به خداوند کارهای 

بزرگ انجام می‌دهد. رئیس قوه قضائیه خاطر نشان کرد: 
امروز ما در معرض تهدیدات قرار داریم، اما فرصت‌هایی هم 
داریم که بسیج می‌تواند تهدیدات را به فرصت تبدیل و از این 

فرصت‌ها به خوبی استفاده کند.
رئیس دستگاه قضا، رویکرد دولت مردمی‌و مجلس انقلابی 
و قوه قضائیه تحول خواه را از فرصت‌های موجود دانست و با 
اشاره به افزایش امید و اعتماد در جامعه، اظهار داشت: دولت 
ما دولتی انقلابی است و می‌خواهد واقعاً برای مردم کار کند و 

کشور را از جنبه‌های مختلف ارتقاء ببخشد.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای افزود: دولت 
ما بحمدالله همه همت خود را برای خیرخواهی گذاشته و 
اراده خدایی و انگیزه الهی برای خدمت به مردم دارد و از 
دشمن نمی‌هراسد و در راستای اجرای منویات امام و راهبر 
و، ولی خود با همه وجود به میدان آمده است و امیدواریم که 

انشاءالله هر روز پیروز و پیروزتر شود.
وی خاطر نشان کرد »مجلس هم امروز همین انگیزه را 
دارد و می‌خواهد انقلابی عمل کند« و ادامه داد: »در قوه 
قضائیه هم همکاران عزیز ما می‌خواهند اصلاح کنند و یک 
قوه قضائیه در تراز نظام اسلامی‌شکل بدهند که به دنبال 

اجرای بهتر عدالت و خدمت بهتر به مردم است«.
رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنانش به ذکر 
توصیه‌هایی به همکاران بسیجی دستگاه قضا پرداخت و 
پیشرو بودن را اولین ویژگی برای انجام مسئولیت و پیشبرد 

کارها دانست.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با بیان این که 
برای خدمت و انجام کار نباید منتظر فرمان یا بسترسازی بود 
و نیروهای بسیجی باید با خط شکنی وارد میدان شوند، افزود: 
مگر حاج قاسم به عنوان یکی از نمادهای فرهنگ بسیجی که 
دنیا به او افتخار می‌کند، منتظر بود تا به او میدان دهند که 

کاری را انجام بدهد؟
وی متذکر شد: حاج قاسم که منشاء بسیاری از توفیقات 
در منطقه بود، خودش پیشگام می‌شد و بقیه را هم با خود 
همراه می‌کرد و کارها را پیش می‌برد و رفتار او باید الگویی 

برای همه باشد.

رئیس عدلیه با اشاره به وسوسه‌های شیطان و شیطان 
صفتان برای گمراهی و انحراف انسان‌ها، صیانت از همکاران 
و پیشگیری از خطا و لغزش همکاران قضایی را از موضوعاتی 
دانست که همکاران بسیجی دستگاه قضا می‌توانند به آن 

اهتمام ویژه داشته باشند.
وی در ادامه تاکید کرد: برای از بین بردن لغزش‌ها در 
عدلیه نیاز به جلوگیری، آسیب شناسی و پیشگیری داریم 

شما هم راه حل ارائه کنید.
رئیس قوه قضائیه کار در دستگاه قضایی را سنگین و 
خطیر خواند و با بیان این که فرایندهای پیچیده، طولانی 
و پر هزینه قضایی و اداری بعضاً زمینه ساز فساد و نارضایتی 
مردم است، از نیروهای بسیجی قوه قضائیه خواست که به 

اصلاح و کوتاه شدن فرایندها کمک کنند.
حجت الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای از مردم به 
عنوان سرمایه اصلی نظام و از کارکنان دستگاه قضا به عنوان 
سرمایه اصلی این نهاد یاد کرد و با تأکید بر لزوم توجه به 
انضباط اداری گفت: انضباط اداری در پیشرفت کارها سهم 

زیادی دارد و کم انضباطی به حسن انجام کار لطمه می‌زند.
وی بر همین اساس از نیروهای بسیج در قوه قضائیه 
کمک خواست تا نقش خود را در »حاکمیت انضباط اداری و 

سازمانی در عدلیه« به درستی ایفا کنند.
رئیس قوه قضائیه، خیرخواهی و دلسوزی برای مردم را از 
شاخصه‌های فرهنگ بسیج عنوان کرد و از نیروهای بسیجی 
در دستگاه قضا خواست که ضمن تقویت رابطه خود با او، 
نقدها و نظرات مشورتی و پیشنهادات خود را منعکس کنند و 
این نکته را نیز متذکر شد که اگر برخی نظرات و پیشنهادات 
آن‌ها به دلایلی عملیاتی نشد، خسته و مأیوس نشوند و 
مطمئن باشند به نظرات شان توجه و در حد مقدورات نیز 

اجرایی می‌شود.
پیش از سخنان رئیس دستگاه قضا، »عمرانی« فرمانده 
مرکز مقاومت بسیج قوه قضائیه با اشاره به آمار ۱۵ هزار نفری 
بسیجیان دستگاه قضا در سراسر کشو افزود: قوه قضائیه در 

تهران ۹ حوزه، ۸۷ پایگاه و ۱۵ پایگاه مستقل بسیج دارد.
فرمانده مرکز مقاومت بسیج قوه قضائیه اظهار داشت: ما 

اگر بتوانیم از طریق اخلاق مداری در میان مردم تاثیر مثبت 
بگذاریم، منش، روش و کار بسیجی را به صورت واقعی تبلیغ 

کرده‌ایم.
فرمانده مرکز مقاومت بسیج قوه قضائیه با بیان اینکه نباید 
شرایط به گونه‌ای باشد که همکار اداری یا قضایی ما جواب 
سلام ارباب رجوع را ندهد، عنوان کرد: ما به عنوان بسیج قوه 
قضائیه در زمینه ارتقاء و افزایش تکریم ارباب رجوع در مراجع 

و محاکم قضایی، مسئولیت و وظیفه داریم.
وی با اشاره به برنامه ملاقات مردمی‌روز گذشته حجت 
الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای که جمعی از خانواده‌های 
محکومان حوادث آبان ۹۸ نیز در آن حضور داشتند، گفت: 
این قبیل برنامه‌های رئیس قوه قضائیه تاثیر مثبتی در جامعه 

دارد و امید را در دل مردم بیش از گذشته زنده می‌کند.
»صارمی« رئیس حوزه ریاست دستگاه قضا و فرمانده 
پیشین مرکز مقاومت بسیج قوه قضائیه با اشاره به پتانسیل 
بالایی که در این مرکز وجود دارد گفت: تا امروز از این 
پتانسیل بالقوه کمتر استفاده شده و امیدواریم با تدابیر رئیس 
قوه قضائیه به بهترین شکل ممکن از ظرفیت بسیج دستگاه 

قضا بهره‌برداری شود.
حجت الاسام والمسلمین »بابایی« مسئول دفتر 
نمایندگی، ولی فقیه در قوه قضائیه با بیان اینکه شجره طیبه 
بسیج برای آنکه هر روز تنومندتر شود و مردم از ثمرات آن 
بیشتر استفاده کنند نیازمند بروزرسانی است، گفت: امروز 
نقش بسیج قوه قضائیه در تقویت معنویت و اخلاق در بدنه 
دستگاه قضایی که آثار مثبتی از جمله ارتقاء تکریم ارباب 

رجوع و مردم را در پی دارد، بسیار موثر است.
حجت الاسلام والسملمین بابایی نظارت مستمر بر حُسن 
جریان امور در بسیج قوه قضائیه و وزارت دادگستری، تقویت 
روحیه معنویت و اخلاق و همچنین مقابله با تهدیدات 
عقیدتی و سیاسی در بدنه بسیج دستگاه قضا را به عنوان 
بخشی از وظایف دفتر نمایندگی، ولی فقیه در قوه قضائیه 

عنوان کرد.
»مهدوی« رئیس شورای حل اختلاف تهران در سخنانی 
به ایجاد پایگاه‌های بسیج در تمامی‌مجتمع‌های این شورا در 
تهران و ورود بسیج به موضوع حل اختلاف و سازش اشاره 
کرد و گفت: آمار صلح و سازش پرونده‌های ارجاعی در استان 
تهران که تا مدتی قبل زیر ۱۰ درصد بود طی ۶ ماهه نخست 

امسال به ۴۴ درصد رسیده است.

رئیسی در اولین جلسه شورای عالی فضایی در دولت سیزدهم تاکید کرد

ارزان و بومی‌سازی صنعت فضایی کشور 

دبیرکل حزب مردم‌سالاری در پیش کنگره بیستم این حزب:

یکدست شدن حاکمیت در هر کشوری بدون نظام حزبی بر مشکلات مردم خواهد افزود

رئیس قوه قضائیه:

برای از بین بردن لغزش‌ها نیاز به پیشگیری داریم

درباره بازگشت ایرانیان به وطن
آقای حسین امیر عبداللهیان، وزیر 
امور خارجه در اولین جلسه روسای کار 
گروه‌های شورای عالي امور ایرانیان خارج 
از کشور در محل وزارت خارجه مسئله دو 
تابعیتی‌ها را مطرح کرد و از مجلس شورای 
اسلامی‌خواست به این موضوع توجه خاص کند. وی همچنین اعلام کرد 

سامانه‌ای در وزارتخانه متبوعش در حال راه‌اندازی است.
اقدام وزارت خارجه ‌اگر بطور مجرد و بدون ارتباط با سایر مسائل و 
چالش‌های موجود در داخل و خارج که کشور با آنها روبروست مورد ارزیابی 
قرار گیرد قابل تقدیر است و اگر در ارتباط با شرایط داخلی و خارجی کشور 
بررسی شود باید گفت این دعوت مورد توجه ایرانیان خارج از کشور قرار 

نخواهد گرفت. 
همه واقفند برای هر دعوتی لازم است اسباب آن فراهم گردد. به عبارتی، 
امنیت و آرامش و آسایش برقرار باشد و دغدغه و نگرانی از زمان ورود در 
فرودگاه وجود نداشته باشد و اگر چنین شود قطعا خیلی از هموطنان علاقمند 
ممکن است به دعوت پاسخ مثبت بدهند و بطور دائم یا موقت و هرازگاهی 

به کشور باز گردند.
متاسفانه وضعیت زندگی و معیشت و رفاه و آسایش عمومی‌و امنیت در 
داخل کشور طوری شده که خیلی از هموطنان در داخل، در سر، سودای 
رفتن به خارج و زندگی در دیار غربت دارند و آن را بر زندگی در داخل 
ترجیح می‌دهند. نگارنده این یادداشت، هر زمان برای دیدار نزدیکان به خارج 
می‌رود و بعد از مدتی مراجعت می‌کند اکثر قریب به اتفاق اشخاص، به جای 
این که بگویند خوب کاری کردی برگشتی می‌گویند چرا برگشتی؟! تفکر 
چرا برگشتی، در جای خود یک ضایعه و آسیب اجتماعی برای کشور است. 
البته باید تا حدودی آنان را محق دانست و طبیعی است انتقال این تفکر چرا 

برگشتی؟ به ایرانیان خارج از کشور مانع از مراجعت آنان به کشور می‌شود.
 آن‌هایی که سال‌ها در خارج از کشور زندگی می‌کنند را می‌توان به چند 

دسته تقسیم کرد:
۱- دسته اول آن‌هایی که در دهه‌های اول انقلاب در داخل فعالیت سیاسی 
داشتند و بطور رسمی‌و یا غیر رسمی‌از کشور خارج شدند ولی اکنون فعالیتی 

ندارند. آیا تضمینی برای تامین امنیت آنان در هنگام بازگشت وجود دارد؟ 
۲- دسته دوم شامل افرادی است که در سال‌های اخیر در خارج کشور علیه 
جمهوری اسامی‌فعالیت کردند و اکنون هرگونه فعالیت را کنار گذاشته‌اند. 

چه تضمینی برای این‌ها مثل دسته اول وجود دارد؟
۳- یکی از معضلات موضوع »دو تابعیتی‌ها« هستند بطوریکه وزیر امور 
خارجه در جلسه فوق‌الذکر به آن اشاره کرده است. بعضا ملاحظه می‌شود 
تعدادی از دو تابعیتی‌ها به خاطر اختلافات مالی و سیاسی بازداشت و در 
دادگاه‌ها محکوم می‌شوند و بعد از مدتی براساس مبادلات مالی و سیاسی 
آزاد می‌شوند. قطعا بازداشت این دسته از دو تابعیتی‌ها سبب بی‌اعتمادی در 

ایرانیان خارج کشور برای ورود خواهد شد.
قبل از چنین دعوت‌هایی، باید اوضاع نابسامان داخلی را ساماندهی کرد تا 
ایرانیان خارج کشور به میل و رغبت خودشان به کشورشان باز گردند. زیرا بعد 
از فراخوان، اگر هیچ شخصی حاضر نشود بازگردد عوارض حیثیتی آن برای 
دعوت‌کننده خیلی زیاد خواهد بود. عشق به وطن در تعداد زیادی از ایرانیان 
خارج کشور، به حدی قوی است که حاضرند بعضی محدودیت‌ها را بپذیرند 
و به کشور بازگردند ولی مسائلی نظیر حس عدم امنیت مانع بزرگ و اساسی 

است و باید فکری بنیانی برای آن کرد.

سرمقاله

سیف الرضا شهابی


